LEOY rodAL

<- 2002 -WeAY Y

<- 1002 -uepss v

pny

suononJisul buni4




Couplingsclass: A50-X

Approved

"

Approved

el11 00-4013

Attach all bolts and nuts in accordance wit table

D-Value :10,2 kN

© 403170/18-06-2009/1

498mm

Outside bumper

260mm

210mm

40mm

Cut out

Fig. 3

© 403170/18-06-2009/10



¢/6002-90-81/0LLE0Y @

¥XS‘01LX529

6/6002-90-81/0L1E0V @

g\,
D
@O

. S
ey ! -
®®= b >

‘BluemoMAzn obs[ sasso
Ayeo zazud nqoiAm obazseu 9soumelds | 9SOUPOMEZIIU ‘OMmIsUazoald
-zoq nmisued alniuesemb yezeysm yoAzszAmod op 3is 8lUBMOSOISEZ



MONTAGEHANDLEIDING:

1. Verwijder de bekleding van de bodemvloer. Verwijder het kunststof-ach-
terpaneel en neem het linker en rechter zijpaneel gedeeltelijk los, zodat
de bevestigingspunten bereikbaar zijn. Verwijder de stickers uit de
kofferbakbodem t.p.v. de bevestigingspunten. (zie fig. 2.) Demonteer de
bumper en maak het hitteschild en de laatste uitlaatophanging los. Zaag
aan de onderzijde in het midden van de bumper een rechthoekigdeel uit
van 260mm breed en 40mm diep. (zie fig. 3.)

2. Verwijder van de binnenbumper de tijdsensor. Verwijder de binnen-
bumper inclusief steunen. Deze komen te vervallen. Boor links en
rechts de popnagels uit de kunststof-bumpersteunen van de binnen-
bumper. (zie fig. 1.) Plaats deze d.m.v. het aangegeven bevestigings-
materiaal aan de onderzijde van de buis van de trekhaak. Verwijder de
kit/waslaag ter plaatse van de bevestigingspunten.

3. Monteer de wegklapbare stekkerplaat m.b.v. twee bouten M6x20 inclu-
sief sluit-, veerringen en moeren. Schuif de steunen van de trekhaak in
de chassisbalken. Zet deze overeenkomstig het aangegeven bevesti-
gingsmateriaal vast. Het kogelhuis wordt d.m.v. twee bouten M10x80
(10.9) inclusief sluitringen en zelfborgende moeren (10) aan de trek-
haak gemonteerd. Plaats de tijdsensor op de 2 gaten welke zich in de
steunen van de trekhaak bevinden en bevestig deze d.m.v. de origine-
le bevestigingsmaterialen. Draai alle bouten en moeren overeenkom-
stig de tabel vast. Herplaats het onder punt 1 verwijderde.

Voor de montage en demontage van het afneembaar kogeldeel
dient men de bijgesloten handleiding te raadplegen.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.
* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-

gancio traino nei montanti del telaio. L’alloggiamento della sfera viene
montato sul gancio traino mediante due bulloni M10x80 (10.9), comple-
ti di dadi autobloccanti (10). Posizionare il sensore di tempo sui 2 fori
situati nei sostegni del gancio traino e fissarlo con i dispositivi di fissag-
gio originali. Rimontare quanto rimosso al pinto 1. Serrare tutti i dadi e
bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.

Per le operazioni di manovra del dispositivo estraibile si consul-
tare il Istruzioni
N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

INSTRUKCJA MONTAZU

1. Z podtogi nalezy zdja¢ wyktadzing. Usunaé tylny panel wykonany z
tworzywa sztucznego i poluzowg¢ prawy i lewy panel, tak by punkty
montazowe byly dostepne. Usuna¢ nalepki z dna bagaznika w punk-
tach mocujacych. (patrz rys. 2). Zdemontowac¢ zderzak i zluzowaé
ostone termiczng ostatniego tylnego wieszaka rury wylotowej. W dol-
nej czesci zderzaka po $rodku nalezy wycig¢ prostokat o vymiarach:
szeroko$¢ 280 mm, gtebokos¢ 45 mm (patrz rys. 3).

zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

FITTING INSTRUCTIONS:

1. Remove the floormat. Remove the plastic back panel and detach the left
and right side panels to access the points of attachment. Remove the
stickers from the fixing points in the base of the luggage compartment
(see fig. 2). Remove rear trim panels. Remove bumper (6 nuts each side
inside vehicle, 2 torx head screws behind wheel arch liners — also retai-
ned with torx head screws, 5 torx head screws along lower edge of bum-
per. Pull out bumper tips and then pull bumper rearwards) and loosen
the heat shield and the last exhaust suspension. On the underside of the
middle of the bumper, saw out a rectangular portion measuring 260mm
wide and 40mm deep (see fig. 3).

2. Remove the time sensor from the inner bumper. Remove the inner bum-
per and its supports. They will no longer be needed. Drill out the rivets
on the right and left of the plastic bumper supports on the inner bumper
(see fig. 1). Position them on the underside of the tow bar tubing using
the indicated fastening materials. Remove the glue/wax layer at the
attachment points.

3. Attach the foldaway socket plate using two M6x20 bolts, including
spring washers, flat washers, and nuts. Slide the brackets of the towbar
into the longitudinals. Tighten as shown, using the indicated fastening

© 403170/18-06-2009/3

2. Z wewnetrnej czesci zderzaka nalezy wyjac regulator czasowy i zde-
montowac wewnetrzng czes¢ zderzaka wraz ze wspornikami. Nie bedg
one juz potrzebne. Po prawej i lewej stronie wywierci¢ nity z wykona-
nych z tworzywa sztucznego wspornikéw zderzaka w zderzaku
wewnetrznym. (patrz rys. 1). Umiesci¢ go przy pomocy wskazanego
materiatu mocujacego od spodu szyny haka holowniczego. Punkty
mocowania nalezy oczysci¢ z warstwy kitu / wosku.

3. Odchylang ptytke z gniazdem wtykowym nalezy mocowac przy pomo-
cy dwéch srub M6x20 wraz z pierscieniami zamykajgcymi, pierscienia-
mi sprezystymi oraz nakretkami. Wsporniki haka holowniczego nalezy
wsuna¢ w podwozie i przymocowac przy pomocy wyspecyfikowanego
materiatu mocujgcego. Zespét kuli nalezy przymocowaé do pozostatej
czesci haka holowniczego przy pomocy dwoch $rub M10x80 (10.9),
wraz z nakretkami samozakleszczajacymi (10). Umiesci¢ czujnik cza-
sowy na 2 otworach, ktére sie znajduja we wspornikach haka holow-
niczego i umocowac go przy pomocy oryginalnych materiatébw mon-
tazowych. Nalezy z powrotem zamontowaé elementy wymienione w
punkcie 1. Wszystkie $ruby i nakretki nalezy dokreci¢ zgodnie z tabela.

W przypadku montazu i demontazu kuli automatycznej nalezy skor-
zysta¢ z dodatkowej instrukcji systemu Brinkmatic.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz $sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;.

© 403170/18-06-2009/8



¥/6002-90-81/0LLE0Y @

‘uayaiz

-yoeU gauegqiebueyuy Wy 000} "BO yoeu uagnesyossbunbiseleg oy .
"UBPUBMIBA USSSEJMBING Usuaq

-a1lyosabloA Jap ulenny pun abuliepad ‘usqnelyos ausjelebiw InN .
‘uez

-1NYOS UoISoLI0Y Uabab JoyoQT auyogeb pun usuisjius suedsiyog 9|V .
‘usuuQy uapiam 1BIpeyosaq

uabunjie] suspuUBYIOA ||oNjUSAS Lop ‘auldy gep ‘uajnid uaiyog wap IoA ,
"UBPIOM JUIBJIUS [BLIBJBWIUYQIPIUY pun (Syoepn) Buniain

-JasuUoyWNeI|YoH ‘ZINyosuapogiaiun gnuw usyoejebe|uy Jap yolaleg wj ,
‘usyaiz nz ajey nz Ja|pueH Jop

181 ,sBnaziye sap, (us)bunsseduy ayoljJepiopd [|enjuaAs (suld) Ind ,

*3SIAMNIH
‘uayaiz nz sjey nz Bunsiemuesyoneiqayn
alIp 1s1 [96ny ualequiyauge 1ap abejuowag pun abejuoyy aip n4

‘usyaizue s||age ] lop
ul uegebuy Jep gewab uenNy pun uagnelyos oy ‘usbulque Jopaim
ajuIafiUg | Pund Jeun sa|y “uabnsejeq eusrewsbunbissejeqreulbluo
wep Hw pun usbsl Bunyouionisbueyuy Jep usbunisyeH
uep Ul J8YoQl g oIp Jne Josuasiez ue@ ‘Menuow Bunjyouloa
-1ebueyuy a1p ue (Q) ueNN UspulaydIsiSq|es pun uagieyosbsjiaiun
yolgelyosule uagnesyos-(6°0L) 08XOLIN 1Mz Jw pam sneyebny
seq ‘usbnsejeq |euslewsbunbisejeg usuagebebue wep Nw asalg
‘uaqgalyos Jabesisbue aip ur Bunyoulonlebueyuy Jep usabunisieH
a1Q ‘ussenUOW wBNN pun usbulispe4 ‘uaqieyosboieiun yolgal
-yosule uagnelyos-0gx9lN 1emz Hw aneduasopyoslg aseqddepwn a1q g

‘usuJIeue
uapjundsbunbisajeg usp 189 1YdIYISSYoRAM/IIY B1q "uabsjue Buniyou
-lonleBueyuy Jep sIyoy sep elesiaiun Jep ue |eusjewsbunbisajeg
usuagebebue sep oy Hw 8salq (1'qqy 8ysls) ualyogsneisy
Bunpispieausuuluabuelsgolg Jep uabunialeyuabueisgolsioisisuny|
uap sne UsaIN aIp S1yoal pun syuI 1BrQuUaq Jyaw Jydiu uspiam usbun
-18)JeH 81Q ‘usuepuse usbuniayeH Jap ydlgalyosule abueisgoisuauu|

£/6002-90-81/0L1E0V ©

|op 1ub8)SOS | JBSU| “IPEP © BYDIISE|S 9||9puos ‘9||opuol Ip a|dwod
‘02X9I\l luojing anp ajuelpaw esledwo9os e O)jejuod Ip eliseld e| aI/BjUO '€
‘oi66essiy 1p nund rep aonsew
Ip OJeJiS 0] a19A0NWIY “duoizejop ul oibbessy Ip aelsiew || U0 ljopues
-sl} ‘outes) oroueb [op 0sJaAel) || 01OS 1UBB)SOS | 8IeUOIZISOd (" | "Bl IpaA)
‘lunesed [ap ewjue,|jap eanseld Ip 1uBBISOS 19p AU | BASIUIS © BJISOP
B 9/eJ04 “"EJBJUOWI 919SSS BIAOP UOU Bwiue,T 1uba)sos | uod |uneled
|op ewiug,| alanonwiy ‘lMneled |9p BWIUB,|[BP 9I0SUSS || dJ9A0NWIY g

(e
‘Bl 1paA) ww G opuojoid @ ww o8z obie| ojobuepal un ‘ejesjuad aped
e[jau ‘unesed |ap opuoy [ep elA a1ebag "0oueds Ip ogny |ap ouldlse nid
910}eZZIlJoWWe,| & 00IWId} OPNJS O] 9Jedde)s @ uneJed || aseluows (g
‘Bl 1pan) -oi6Bessyy 1p nund 19p ojjaAl| e orelbebeq |ap opuoy [ep IAIsepe
116 asononwiiy-oibbessyy 1p nund | 1]1gISS900€E 819puUal BP OPOW Ul ‘04]SIUIS
9 oJjsep ||jouued | sjuswielizied a1edoe)s @ eolse|d ul aiousysod ojjpu
-ued || alenonwiy ‘orelbebeq |ap opuo} [ep OJUBWINSAAN || dJoAoNWIY “|

‘OI9OVLINOI 11 H3d INOIZNHLSI EI

‘ojund Jod einpep

-|os ap seoian)] se| ap oolise|d ap sauoyonded so| ‘seyussald Is ‘Jelnay
‘oJpeno |8 unbas ‘soulad ap uglun | 8|0JJU0D

0 anbyan as anb (osn ap) "wy QOO | xoide ap sandsap epusiwodal 8s ,
"0|N2JYSA NS 8p epliwpe B|og B| 8p UQIS

-a1d €| A ugiooes) ap owixew osad |9 ejed OLIBUOISBOUOD NS B d}NSU0) ,
"01/6°01 8leyuow 8p uQIooN.s

-Ul B| US OpOW 0410 8p BUOIDUBW 8S IS ‘g sedlan) (g'g soulad ap ase|) ,

"8||onw ap A SaewIou Sejapuele Se| 8p SPIAJO 8S ON
‘gliennb anb

Aey anboyo-nue o unieg ap edeo eun Aey ugioelly ep sojund so| us IS ,
"OL/BUOISBOU0D

|e 8s8]|NSu09 ,0|NdJYaA |ap, (s8)ugioeidepe (sa)ienjuans (eun) eled ,

a'N

aIp puagal|yosuy "usulejiue abueisgolsusuu| J8p UOA Josussliez usQ ‘g

‘(€ qqv ayals)
UspIBUYOSSNE Jall WW G pun 8iq ww 08z Yoms sebiosiyoal uie
abur)SgOoIS Jop SNIN Jep Ul 8lesIsiun Jep uy ‘usyoew so| Bunbueyne
-jndsny 8)z18| 8Ip 8IMOS P|IYdSezliH Sep pun uaiaiuowsp abueisgolg
a1q ‘(g "qqy ayals) usulajius uspjundsbunbisajeg usp 18q SWNeLIBYOY
Sep uspog wWap jne Jegepiny 81q “puls Jequolalle apjundsbunbiisejeg
aIp SSep 0S ‘UBSQ| 8SIBM|I8) PUBMUSBYSS 81Uydal pun ayull 8Ip pun usu
-1ajjus puemyony-yoisisuny aiq ‘usulajiue BunpispuaAuapoggn aiq ‘|

‘ONNLIFTINVIOVLINONW EI

‘sinu Buipjem 1ods ayy woly sdeo onseld ayl (Jussaid Ji) anoway ,

"saulj|ony lo-axelq ybnouyy up 10u oq ,
'SalIW 009/WY 000 | SWOS J0} 8Sn Ul usaq sey

JBegMO] 8y} Jajje sinu pue syjoq Buixiy |le usybiial 0} s|gepuawWLodal sty ,
*8]91YyaA JnoA jo ainssaid youy

|leq pue 1ybiam |Ind paiela]o} wnwixew a8y} 1o} Jsjesp JNoA }nsuo) ,

'siaysem ure|d pue -6uuds ayy 18610} JuoQq ,
‘0L/ 60}

suoionisul Bunyy ul pauonuaw Usym Jo ‘g sinu - g'g Alljenb ale syoq |1V .
‘sjuiod

Bumiy 8y} Jo eaJe 10BIU0D BY) WOy [euaiew Buneinsul oyl aAoway ,
",8I01ydA 8y Jo,

(s)uswisnlpe Aresseoau a|qissod 10} payNsuU0d aq pPiNoYS Jsjeap 8yl .

‘310N
‘suononisul bunly pas
-0]9Ud 3y} 0] 4843l ‘||eq 8|qeYoeIep 3y} JO [eAOWa pue Buixyy 104

"a|ge) 8y} Ul pareosipul anbioy 8y} 0} S}0g pue sinu |le usybiy “| deis
ul panowal sped asoy) aoejday ‘sieusrew Buiusise; [euibuo ay) Buisn
1 yoeyne pue suoddns Jeq mo} 8y} Ul S8|0y OM] 8} UO JOSUas awli} oy}
uonisod "(01) sinu Bupool-jjes pue sieysem ureid Buipnjour syoq (6701)
08XO LN om} Buisn Jegmo} ey} uo panl si Buiseo |jeq 8yl ‘sjeusiew

‘sejunfpe sauol1oonJsul se| Jeyns
-uo9 os|oaid sa a|qies1xa ejoq e| ap alejuowsap A alejuow |3 eied

"B|gE] B| U SOpedIpul sound so| uod op
-1anoe ap seoasany A sojjiuioy soj sopo} Jejaidy ‘| ound ofeq opeuilal o)
Jauod e JanjoA uQIoalns ap sajeulblOo safelalew so| ap olpaw Jod ojelly
A ‘enbjowas ap oyoueb |op seuodos so| ua uesuanous as anb sololy
-110 g sO] @1qos odwal} ap Josuss |8 Jenis ‘(0}) pepunbas ap seoian] oA
-1snjoul (6°01) 08XO LA SOJjIuI0} sop ap olpaw Jod anbjowa. ap oyoueb
|o ua Bluow ds e|oq B| ap eled e "opeodipul Ugioe(l} ap [elajew |9 uod
opJanoe ap sojelaldy ‘SISeYD |op 0J4juspe eloey anbjowas ap oyoueh
|op sapodos so| Jezisa@ ‘sedtan) A Jjonoib ‘seue|d sejapuele aAISnjoul
0ZX9N SO||luio} sop ap olpaw Jod d|qiege ajnyous eoe|d B| JeJUO ‘€

‘ugioefly ap sound
SO| 9p elin}je | e B192 ap eded ejjojuswebad |9 Jeijay "opedipul ugioell
ap [eldrewW [ opuesn ‘enbjowsal ap oyoueb |ap ogny |ap Jousjul ope| 9
ua soleo0j0) (1 61 e 8seay) “lousiul senboyoesed |op sanboyoeied
ap s09N_luIS Sa0dos SO| dp SaJe|ngn} SOAB|O SO| BYydalap A epiainbz) g
e Jelpeje] ‘sopejnue uepanb s01s3 'sapodos aAIsn|oul Joudlul sanboyd
-eled |9 Jesyay “Joudiul sanboyoesed |op odwal op JOSudsS |9 Jelldy ‘g

(¢ "By e| @SBYA) PEPIPUN)
-0id ap wwoy A oyoue ap ww9g ap Jeinbueloal aued eun sanboyo
-eJed |op [esuad Jousyul aued | us Jeslag ‘adedsa ap ogny |ap ugisuad
-sns ewyn €| A 0o1w.g) opnosa |9 Jeyos A sanboyoesed |9 Jejuowsaqg
(¢ By e] aseagp) "ugioely ep sowund so| 8p ein)e e| B OJol9RW
|op SOAISaype SO| Jeilay "ugloalns ap sojund so| $9|qISaooe uepanb anb
opouw ap ‘oyoalap A opiainbzi [elaje| |jsued |8 sjuswieloled Japualdsap
A 0onojuis olasel) |aued |9 Jelildy "0[aNS [9p OJUBIWINSAAS) |9 Jeldy " |

:3rV.LNOW 3a SINOIDONHLSNI E|

‘NAS d3A STONIHEdIN TVMS ONINAITIFIASONIHILNOW INN3A



* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweimuttern.

* Das hochstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs Handler zu befragen.

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Déposer le revetement du plancher du fond. Enlever le panneau arriere
en plastique et détacher partiellement le panneau latéral a gauche et a
droite afin d'accéder aux points de fixation. Enlever les autocollants du
fond du coffre a I'emplacement des points de fixation (voir fig. 2).
Démonter le pare-chocs et détacher le bouclier thermique ainsi que la
derniere attache de I'echappement. Scier au milieu de la face inférieure
du pare-chocs un morceau rectangulaire de 260mm de large et 40mm
de profondeur (voir la figure 3).

2. Enlever le capteur horaire du pare-chocs intérieur. Déposer le pare-
chocs intérieur ainsi que ses supports. lls ne seront plus utilisés.
Extraire en percant a gauche et a droite les faux rivets des supports de
pare-chocs en matiere synthétique du pare-chocs interne (voir fig. 1).
Positionner celui-ci, a I'aide du matériel de fixation indiqué, a la partie
inferieure du tube de I'attache-remorque. Enlever la couche de mas-
tic/cire située sur les points de fixation.

3. Monter la prise électrique escamotable a I'aide de deux boulons M6x20,
y compris les rondelles grower et de blocage ainsi que les écrous.
Glisser les supports de l'attache-remorque dans les poutres de chassis.
Fixer le matériel de fixation comme indiqué. Le logement de la rotule est
fixe a l'attache-remorque a I'aide de deux boulons M10x80 (10.9), y
compris les rondelles de blocage et les écrous autofreinés (10).
Positionner le capteur horaire sur les deux trous qui se trouvent dans les
supports de I'attache-remorque et le fixer a I'aide du matériel de fixation
d'origine. Remettre en place les pieces déposées au point 1. Serrer tous
les boulons et écrous conformément au tableau.

3. Montera den fallbara kontaktplattan med tva skruvar M6x20, inklusive
planbrickor, fjaderbrickor och muttrar. Skjut in chassibalkarna stag i
chassit. Montera dessa med det angivha monteringsmaterialet.
Kulhuset monteras pa dragkroken med tva skruvar M10x80 (10.9) inklu-
sive planbrickor och sjalvlasande muttrar (10). Placera tidssensorn pa
de bada halen i dragkrokens stag och montera den med de ursprungli-
ga monteringsmaterialen. Satt tillbaka det som avlagsnades under
punkt 1.Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.

F6r montering och demontering av den avtagbara kulan: se bifog-
ad anvisning.
OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stdtdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glom inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvforbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern bekleedningen i bunden. Fjern bagpanelet af kunststof og lasn det
venstre og hojre sidepanel, saledes at man kan komme til ved monta-
gepunkterne. Fjern maerkaterne ved montagepunkterne (jeevnfor fig. 2)
i bunden af bagagerummet. Demonter kofangeren og lgsn varmeskjol-
det og det yderste udstedningsophzeng. Sav et rektanguleert stykke pa
260mm i bredden og 40mm i dybden ud midt pa kofangerens underside

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, veuillez
consulter la notice jointe.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualite de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contrdle de la boulonnerie doit &tre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

Ig MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Avlagsna bekladnaden fran golvplaten. Avlagsna bakpanelen av plast
och lossa den hogra och vanstra sidopanelen delvis, sa att monterings-
punkterna blir atkomliga. Avliagsna Kklisterlapparna fran monterings-
punkterna i bagageutrymmets golv. (se fig. 2 Demontera stotfangaren
och lossa varmeskolden och avgasrorets bakersta faste. Saga ut en
rektangular del pa 260mm bred och 40mm hog ur mitten av stotfanga-
rens undersida. (se fig. 3).

2. Avlagsna tidssensorn fran stotfangarens innanmate. Avlagsna
innanmatet inklusive stagen. Dessa forfaller. Borra till hdger och vanster
ut halnitarna ur plaststagen for stotfangarens innanmate. (se fig. 1.)
Placera dessa med det angivha monteringsmaterialet mot undersidan
av dragkrokens ror. Avlagsna kitt-/vaxlagret fran monteringspunkterna.

© 403170/18-06-2009/5

(jeevnfor fig. 3).

2. Fjern tidssensoren pa den inderste del af kofangeren. Fjern inderdelen
inklusiv stotter. Disse anvendes ikke mere. Bor i venstre og hgjre side
nittenaglerne pa kofangerstotterne af kunststof fra indersiden af kofan-
geren (jeevnfer fig. 1). Anbring denne pa undersiden af roret pa anhaen-
gertraekket med det anviste montagemateriale Fjern kittet/vokslaget ved
montagestederne.

3. Monter den justerbare kontaktplade med to bolte M6x20 inklusiv plan-
og fjederskiver samt motrikker. Skyd anhaengertraekkets stotter ind i
chassiset. Monter disse med det anviste montagemateriale. Kuglehuset
monteres pa anhzengertreekket med to bolte M10x80 (10,9) inklusiv
planskiver og selviasende metrikker (10). Anbring tidssensoren pa de 2
huller, der befinder sig i anheengertreekkets stotter, og monter denne
med det oprindelige montagemateriale. Monter de dele, der blev fjernet
under punkt 1. Spaend alle bolte og motrikker ifalge tabellen.

Ved montage og demontage af den lose kugle bgr man fglge den
vedlagte vejledning.

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

© 403170/18-06-2009/6




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20090617084452
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     445
     293
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





